Filia
 Cum ma
 Erre
 Hæc ege
 Vuu
 Vipe
 gigante
 Cum
 lia uen
 arte Pa
 Illa
 Filia
 Au
 uelleri
 lauit, i
 Tr
 ris fil
 nauil
 magi
 latus
 & Sic
 fecta,
 eius c
 fugier
 Aenea
 cum e
 lia fib
 do pr
 bat in
 positi
 effusi
 uera

S

Filia: tam natis, tam sit acerba uiro.
 Cum mare, cum terras consumperit, aera tentet:
 Erret inops, expes, eae de cruenta sua.
 Hæc ego coniugio fraudata Thoantias oro,
 Vixite deuoto nuptaq; uirq; toro.

Vipereos dentes.) Draconinis dentibus seminatis
 gigantes nati mutuis uulneribus ceciderunt.

Cum Minyis.) Minyæ Argonautæ qui ex Thessa-
 lia uenerant. Tritonide pinu, Argonauem intelligit
 arte Palladis ex pinu confectam.

Illa rel.) Medeā ueneficio, & magica arte accusat.

Filia Phasis.) Phasis Colchorum fluuius.
 Aurea Phryxeç.) Phryxus Athametis filius aut ei
 uelleris arietem Helle sorore submersa Marti immo-
 lauit, & uellus in templo suspendit.

IN SEPTIMAM EPISTOLAM

ARGUMENTVM.

Troja à Græcis euersa, Aeneas Anchise & Vene-
 ris filius, raptis ab incendio secum penatibus, uiginti
 nauibus mare condescidit. Qui tempestate uexatus,
 magna parte maris pererrata, in Libyam quidem de-
 latus est. Vbi tūc Dido, ut Vergilius finxit, Beli filia,
 & Sichei Herculis sacerdotis uxor, ex Tyro urbe pro-
 fecta, fratri Pygmalionis, qui incautū maritum ob-
 eius diuitias interemerat, & fœ uitiam, & auariciam
 fugiens, urbem nouam Carthaginem cōdebat: à qua
 Aeneas cum socijs liberalissime suscepitus, & amatus,
 cum ea concubuit. Verū cum Mercurij monituim Ita
 liā sibi ab oraculo promissam nauigare cogeretur, Di-
 do præsentiens, ueluti que ardētissimo amoris flagra-
 bat incendio, illū à nauigandi, aut saltē differēdi pro-
 posito reuocare tentans, post multas tandem frustra
 effusas preces, ad eum moribunda scripsit, quem no-
 uerat mortis caussam præbuuisse.

D I D O A E N E A E .
Sicubi fata uocant, uidis abiectus in herbis
 Ad uada Meandri concinit albus olor.

E 2 Nec,

De morte de
 liberasse com
 paratione in
 dicat.

Nec, quia te nostra sperem prece posse moueri,
Alloquor: aduerso mouimus ista Deo.

Sed meriti famam, corpusq; animumq; pudicum
Cum male perdiderim, perdere uerba leue e&.

Certus es ire tamen miseramq; relinquere Dido,
Atq; ijdem uenti uela fidemq; ferent.

A perfidia. Certus es Aenea cum ferdere soluere naues,
Quæq; ubi sint nescis, Itala regna sequi.

Ab utili dis- Nec noua Carthago, nec te crescentia tangunt
Juasio.

Faciēda. Facta fugis, * fugienda petis, querenda per orbem
Alter a qua sita est altera terra tibi.

Vt terram inuenias, quis eam tibi tradet habendam?
Quis sua non notis arua tenenda dabit?

Alter habendus amor tibi restat, & altera Dido,
Quamq; iterum fallas altera danda fides.

Quando erit, ut condas instar Carthaginis urbem,
Et uidcas populos altus ab arce tuos?

Omnia si ueniant, nec te tua uota morentur,
Vnde tibi, que te sic amet, uxor erit?

Similitudine uim amoris
auget. Vror, ut inducto cæratæ sulphure teda,
Vt pia sumosis addita thura rogis.
Aeneasq; oculis semper uigilantibus hæret,

Aeneamq; animo, noxq; diesq; resert.
Ille quidem male gratus, & ad mea munera furdus,

Et quo(s) si non sum fulta) carere uelim.
Non tamen Aeneam, quamuis male cogitet, odi,

Sed queror infidum, questaq; peius amo.

Non sine pie- Parce Venus nurui: durumq; amplectere fratrem
tate ad Vene

rem apostro- Frater Amor, castris militet ille tuus.
phat.

Aut ego que ceipi(neq; enim de dignor amare)
Materiam curæ præbeat ille meæ.

Inconstantia Fallor, ex ipsa mihi falso iactatur imago,

Matris ab ingenio dissidet ille sue.
 Te lapis, & montes, innataq; rupibus altis
 Robora, te sae*ce* progenuere fer*ce*.
 Aut mare, quale uides agitari nunc quoque uentis,
 Quo*tamen* aduersis fluctibus ire paras.
 Quo*fugis*: obstat hyems, hycmis mihi gratia prospic*ce*:
 Aspice, ut eversas concitet Eurus aquas.
 Quod tibi malueram, sine me debere procellis,
 Iustior est animo uentus & unda tuo.
 Non ego sum tanti (quod non mediteris inique)
 Ut percas, dum me per freta longa fugis.
 Exerces preciosa odia, & constantia magno,
 Si dum me fugias, est tibi uile mori.
 Iam uenti ponent, strataq; & qualiter unda,
 Cœruleis Triton per mare curret equis.
 Tu quoque cum uentis utinam mutabilis es*ce*,
 Et, nisi duritia robora uincis, eris.
 Quid si nescires insana quid & quora possent?
 Expert*ce* toties tam male credis aqu*ce*?
 Ut pelago suadente etiam retinacula soluas,
 Multa tamen latus tristia pontus habet.
 Nec uiolasse fidem tentantibus & quora prodest,
 Perfidia penas exigit illo locus.
 Praecipue cum laesus amor, quia mater amorum
 Nuda Cytheriacis edita fertur aquis.
 Perdita ne perdam timeo, noccamue nocenti,
 Neu bibat & quoreas naufragus hostis aquas.
 Viue precor, sic te melius quam funere perdam,
 Tu potius leti causa ferere mei.
 Finge age te rapido (nullum sit in omni pondus)
 Turbine deprendi, quid tibi mentis erit?
 Protinus occurrent falsa perjuria lingue,
 Et Phrygia Dido fraude cogita mori.

amantium.

Ab imminen
tibus auoca
re laborat.

Ab experien
tia dissuader.
Expert*ce* pas
sue.

Coniugis ante oculos deceptæ stabit imago,
Tristis, & effusis sanguinolenta comis.

Quidquid id est, totum merui, concedite dices,
Quæq; cadent, in te fulmina missa putas.

Da breve saeuitiae spatum pelagiq; tuæq;
Grande mora precium, tutæ futura uia est.

Nec mihi tu parcas, puero parcatur Iulo,
Te satis est titulum mortis habere meæ.

Quid puer Ascanius, quid dij meruere penates?
Ignibus creptos obruct unda deos.

Sed neque fers tecum, nec quæ mihi perfide iactas,
Presserunt humeros sacra, paternq; tuos.

Ab impicta te. Omnia mentiris, neque enim tua fallere lingua
Incipit à nobis: primaq; plector ego.

Creusa. Si queras ubi sit formosi mater Iuli,
Occidit à duro sola relicta uiro.

Hæc mihi narrabas, at me mouere merentem:
Illa minor culpa poena futura mea est.

Nec mihi mens dubia est, quin te tua numina damnent.
Per mare, per terras, septima iactat hyems.

In Aeneam promerita. Fluctibus cieclum tutæ statione recepi,
Vixq; bene audito nomine, regna dedi.

His tamen officijs utinam contenta fuisset:
Et mihi concubitus fama sepulta foret.

A tempore pa thos. Illa dies nocuit, qua nos declive sub antrum
Ceruleus subitis compulit imber aquis.

Audieram uoces, Nymphas ululasse putauis,
Eumenides fatis signa dedere meis.

Ad pudorem apostrophat. Exige læse pudor peccatas uiolate Sichæo,
Ad quem(me miseram) plena pudoris co.

Est mihi marmorea sacratus in a de Sichæus,
Opposita frondes uelleraq; alba tegunt.

Hinc ego me sensi noto quater ore citari,

Ipsæ

Ipse
Nulla n
Sum
Da uen
Inuic
Diu a pa
Spen
Si fut e
Ada
Durati
Proj
Occidit
Et
Exul a
Et
Appli
Q
Vibet
M
Bella
Vi
Mille
Ne
Quid
Pr
Est et
Re
Ponc
No
Si tu c
Pa
Forsta
Pa

Ipse sono tenui dixit Elisa ueni.
 Nulla mora est, uenio quondam tibi debita coniux,
 Sum tamen admissi tarda pudore mei.
 Da ueniam culpæ, decepit idoneus autor,
 Inuidiam noxæ detrahit ille meæ.
 Diua parens, seniorq; pater, pia sarcina nati,
 Spem mihi mansuri rite dedere uiri.
 Si fuit errandum, caussas habet error honestas,
 Adde fidem, nulla parte pigendum erit.
 Durat in extremum, uitæq; nouissima nostræ
 Prosequitur fati, qui fuit ante, tenor.
 Occidit in terras coniux mactatus ad aras,
 Et sceleris tanti præmia frater habet.
 Exul agor, cineresq; uiri patriamq; relinquo,
 Et feror in duras hoste sequente uias.
 Applicor ignotis, fratriq; elapsa, fretoq;
 Quod tibi donavi per fide littus emo.
 Vibem constitui, lateq; patentia fixi
 Moenia: minitimiis inuidiosa locis.
 Bellatument, bellis peregrina & scemina tentor,
 Vixq; rudes portas urbis, & arma paro.
 Mille procis placui, qui in me coiere, querentes
 Nescio quem thalamis præposuisse suis.
 Quid dubitas uictam Cetulo tr adcre Hiarbæ?
 Præbuerim sceleri brachia nostra tuo.
 Est etiam frater, cuius manus impia poscit
 Respergi nostros sparsa cruore uiri.
 Pono deos, & qua tangendo sacra prophanas,
 Non bene celestes impia dextra colit.
 Si tu cultor eras clapsis igne futurus,
 Peccaret clapsos ignibus esse deos.
 Foritan, & grauidam Dido scelerate relinquis,
 Parsq; tui latitat corpore clausa meo.

Elisa Dido dæ
 Et a est priori
 nomine.

Ab autorita-
 te Aeneæ suæ
 crimen pur-
 gat.
 A fatis excu-
 satio.
 Infelicitates
 suas exponit.

Getulia pars
 Africæ.
 Infelicitati
 amplificatio.

Catholicæ sen-
 tentia.
 Tangit quod
 Aeneam fle-

Atere debeat. Accedet fatis matris miserabilis infans,
Et nondum nati funeris autor eris.

Cumq; parente sua frater morietur Iuli,
Poenaq; connexos auferet una duos.

Sed iubet ire Deusuellem uetusset adire,
Punicanec Teucris pressa fuisset humus.
Hoc duce nempe deo uentis agitaris inquis,
Et teris in rapido tempora longa freto.

Pergama uix tanto tibi erant repetenda labore,
Hectorē si uiuo, quanta fuere, forent.

Non patrium Simoenta petis, sed Tybridis undas.
Nempe ut peruenias quo cupis, hospes eris.

Vsq; latet, refugitq; tuas obstrusa carinas,
Vix tibi continget terra petita seni.

Incomodis cōmoda subiicit *Hos populos potius in dotem ambage remissa,*
Accipe, et aduectas Pygmalionis opes.

Ilion in Tyriam transfer felicius urbem,
Inq; loco regis, sceptraq; sacra tene.

Si tibi mens auida est belli, si querit Iulus
Vnde suo partus marte triumphus eat:

Quem superet, ne quid desit, præbebimus hostem;
Hic pacis leges, hic locus arma capit.

Adiuratioēs. *Tu modo per patrem, fraternalq; tela sagittis,*
Perq; fugæ comites, Dardana sacra, deos:

Sic superent quo scung; tua de gente reportas:
Mars ferus, et danni sit modus ille tui:

Ascaniusq; suos feliciter implet annos,
Et senis Anchise molliter ossa cubent:

Parce precor domui, quæ se tibi tradit habendam,
Quod crimen dicas præter amasse meum?

Non ego sum Phthia magnisq; oriunda Mycenis,
Nec steterant in te, urq; paterq; meus.

Si pudet uxoris, non nupta, sed hospita dicar,

Dum

- Dum tua sit Dido, quidlibet esse feret.
Nota mihi freta sunt Afrum tangentia littus,
Temporibus certis dantq; negantq; uiam.
Cum dabit aura uiam, præbebis carbasa uentis,
Nunc leuis eiectam continet alg a ratem.
Tempus ut obseruem manda mihi, certius ibis:
Nec te si cupias, ipsa manere sinam.
Et socij requiem poscunt, laniataq; clavis
Postulat exiguae semirefecta moras.
Pro meritis, & si qua tibi debebimus ultra,
Pro spe conjugij tempora parua peto.
Dum freta mitescunt, & amor dum temperat usum,
Fortiter ediscam tristia posse pati.
Sin minus, est animus nobis effundere uitam,
In me crudelis non potes esse diu.
Aspicias utinam que sit scribentis imago.
Scribimus, & gremio Troicus ensis adest.
Perq; genas lachryma strictum labuntur in ensem
Qui iam pro lachrymis sanguine tintitus erit.
Quam bene conueniunt fato tua munera nostro.
Instruis impensa nostra sepulchra breui.
Nec mea nesci primum feriuntur pectora telo,
Ille locus scui uulnus amoris habet.
Anna soror, soror Anna me & male conscientia culpa,
Iam dabis in cineres ultima dona meos.
Nec consumpta rogis inscribar elisa Sichei:
Hoc tamen in tumuli marmore carmen erit:
Præbuit Aeneas, & caussam mortis, & ensem,
Ipsa sua Dido concidit us'a manu.
Ad uada Meandri.) Meander fluuius Ionian tor-
tuosus ex Aulocrene monte oriens.
Parce Venus nurui,) Non sine pietate ad Venerem
apostrophat,

A peritia
dissuadet.Differendi
alia ratio.A beneficj
deprecatio.
Hypallage.Per commise
rationē apo-
strophe.Didonis epi-
taphium.

Te lapis, & montes.) In Aenea nimiam duriciem
arguit.

Cœruleis Triton.) Triton Neptuni filius & tu-
bicen.

Nuda Cytheriacis.) Cytherea Venus à Cythera
Insula contra Cretā ex maris spuma nata singitur.
Finge age te.) Artificiose conscientia recordatio-
nem in magnis periculis commemorat.

Eumenides fatis.) Eumenides infernales furiae
per antiphrasim, quod benevolæ non sint, sed alii
proprio nomine ab eis, id est bene, & *μανίας*, quod fu-
rorem significat, quasi bene furentes dictas uolunt.
Sed iubet ire deus.) Per ironiam Aeneæ discessum

Mercurio imputat.

Sed Tybridis undas.) Tybris Italæ fluuius ex
Apennino monte defluens.

Sceptraqp sacra tene.) Sacra sceptra quoniam sub
Iouis tutela erant reges.

Ego sum Phthia.) Phthia urbs Thessalæ à qua
Achilles Phthius dicitur.

IN OCTAVAM EPISTOLAM

ARGUMENTVM.

Hermione Menelai, & Helenæ filia, à Tyndaro
auo materno, cui domum commendarat Menelaus,
dum iret ad Troiam, Oresti Agamemnonis, & Cly-
temnestrae filio desponsata est. Quam eriam Mene-
laus huiusc rei incisus Pyrrho Achillis filio ante
Troiam promisit: qui tandem reuersus Hermionem
rapuit. Sed cum Pyrrhi connubium maximo odio ha-
beret, & Orestem adamarer, clam per nuncium mo-
nuit facile se posse à Pyrrhi vinculis liberari. Quod
quidem est affectu. Nam Orestes post Aegisthi ma-
tricqe cædem furore purgâs, Pyrrho in templo Apol-
linis imperfecto, eam recipit.

HERMIONE ORESTI.

Alloquor Hermione nuper fratremqe, virumqe,
Nunc fratrem, nomen coniugis alter habet.
Pyrrhus Achilleides, animosus imagine patris,
Inclit

Inclusam contra iusq; piunq; tenet.
 Quod potui, renui, ne non inuita tenerer,
 Cætera fœminæ non ualuerunt manus.
 Quid facis Aeacide? non sum sine vindice, dixi:
 Hæc tibi sub domino est Pyrrhe puella suo.
 Si dior ille fretu clamantem nomen Orestis
 Traxit inornatis in sua tecta comis.
 Quid grauius capta Laccdæmone serua tulisse,?
 Si raperet Graicus barbara turba nurus?
 Parcius Andromachen uexauit Achæa uiætrix,
 Cum Danaus Phrygias ueretur ignis opes.
 At tu, cura mei si te pia tangit, Orestle,
 Inijce non timidas in tua iura manus.
 An si quis rapiat stabulis armenta reclusis,
 Arma feras? raptæ coniuge latus eris?
 Sit sacer exemplo nupta repetitor adempta,
 Cui pia militæ causa puella fuit:
 Si sacer ignauis uacula * fertisset in aula,
 Nupta foret Paridi mater, ut antè fuit.
 Non tu mille rates, sinuosaq; uela parabis,
 Nec numerum Danai militis ipse ueni.
 Sic quoque eram repetenda tamen: nec turpe marito est
 Aspera pro charo bella tulisse toro.
 Quid? quod auus nobis idem Pelopeius Atreus.
 Et si non essem uir mihi, frater eras.
 Vir precor uxori, frater succurre sorori:
 Instant officio nomina bina tuo.
 Me tibi Tyndareus uita grauis autor, & annis
 Tradidit: arbitrium neptis habebat auus.
 At pater Aeacide promiserat inscius acti,
 Plus quoque, qui prior est ordine, possit auus.
 Qum tibi nubebam, nulli mea teda nocebat,
 Si iungas Pyrro, tu mihi lasus eris.

Verba Her-
miones ad
Pyrrhum.

Regio pro
persona.

A minori.

A Menelai
exemplo sua-
det.
* al. sedisset.

A facili.

Ab agnatiœ
Pelops Atrei
pater.

Et pater ignoscet nostro Menelaus amori.

Cupido.

Succubuit telis præpetis ipse Dei.

Quem sibi permisit genero concedet amorem.

Proderit exemplo mater amata suo.

Tu mihi, quod matri pater, es: quas gesserat olim

**Paridi. Pyr-
rhum compa-
rat.**

Dardanius partes aduena, Pyrrhus agit.

Ille licet patrijs sine fine superbiat actis,

Et tu quæ referas facta parentis habes.

**Tanta. Aga-
memnon à
Tatalo pro-
clue.**

Tantalides omnes, ipsumq; regebat Achillem,

Hic pars militiae, dux erat ille ducum.

Tu quoq; habes proavum Pelopem, Pelopisq; parentem,

Si melius numeres, à Ioue quintus eris.

Nec uirtute cares, arma inuidiosa tulisti:

Sed tu quid faceres? induit illa patrem.

Materia uellem fortis meliore fuisse,

Non lecta est operi, sed data caussa tuo.

Hanc tamen implesti, iuguloq; Aegistus aperto,

Tecta cruentauit, quæ pater ante tuus.

Increpat Acastes, laudemq; in crimina uertit,

Et iamnen aspectus sustinet ille meos.

Rumor, & ora mihi pariter cum mente tumescunt,

Pectoraq; inclusis ignibus usta dolent.

Hermione coram quisquamne obiecit Orestis?

Nec mihi sunt uires, nec ferus ensis adest.

Flere licet, certe flendo diffundimus iram,

Perq; sinus lachryma fluminis instar eunt.

Has semper solas habeo, semperq; profundo,

Hument inculta fonte perenne genæ.

Hoc generis fatum, quod nostros errat in annos.

Tantalides matres apta rapina sumus.

Non ego fluminei referam mendacia cygni,

Nec querar in plumis delituisse Iouem.

Qua duo porrectus longe freta diuidit Isthmos,

**Perenne pro-
perenni.
In fatum cul-
pan uertit.**

Vecta peregrinis Hippodameia rotis.
Castori Amyclae, et Amiclo Polluci,
 Reddit Mopsopia Tyndaris urbe soror.
Tyndaris Idæo trans et quora ab hospite rapta,
 Argolicas pro se uertit in arma manus.
Vix e quidem memini, memini tamen: omnia luctus,
 Omnia solliciti plena timoris erant.
Elebat avus, flebatq; soror, fratresq; gemelli,
 Orabat superos Leda suumq; Iouem.
Ipsa ego non longos etiam tunc scissa capillos,
 Clamabam, sine me, me sine mater abiisse.
Nam coniux aberat, ne non Pelopeia credar,
 Ecce Neoptolemo præda parata fui.
Pelides utinam uitasset Apollinis arcus:
 Dammaret nati facta proterua parens.
Nec quondam placuit, nec nunc placuisse Achilli,
 Abducta uiduum coniuge flere urum.
Quae mea cœlestis iniuria fecit iniquos?
 Quod due mihi misera sydus obesse querar!
Parua mea sine matre fuit, pater arma gerebat,
 Et duo cum uiuant, orba duobus eram.
Non tibi blanditias primis mea mater in annis
 Incerto dictas ore puella tuli.
Non ego captavi brevibus tua colla lacertis
 Non sedi gremio sarcina grata tuo.
Non cultus tibi cura mei, nec pacta marito
 Intraui thalamos matre parente nousos.
Obvia prodieram reduci tibi (uera fatebor)
 Nec facies nobis nota parentis erat.
Te tamen esse Helenam, quod eras pulcherrima sensi,
 Ipsa requirebas, quæ tua nata foret.
Pars hæc una mihi coniux bene cessit Orestes,
 Hic quoque (ni pro se pugnet) ademptus erit.

Versus licen-
tiosus.

Neoptolemus
Pyrrhus qua-
si nouus pu-
gnator.

In hoc tan-
tu felix quod

Pyr-

Orestē mari Pyrrhus habet captam reduce, & uictore parente,
sum nacta sit Munus et hoc nobis diruta Troia dedit.
Cum tamen altus equis Titan radiantibus instat,
Perfruor infelix liberiore malo.
Nox ubi me thalamis ululantem, & acerba gementem
Condidit, in mesto procubuiq; toro:
Pro somno lachrymis oculi finguuntur obortis,
Quaq; licet fugio, sicut ab hoste, uiro.
Sæpe malis stupco, rerumq; oblita, lociq;
Ignara tetigi Scyria membra manu.
Vtq; nefas sensi, male corpora tacta relinquo,
Et mihi pollutas credor habere manus.
Sæpe Neoptolemi pro nomine nomen Orestis
Exit, & errorem uocis, ut omen, amo.
Per genus infelix oro, generikq; parentem,
Qui freta, qui terras, & sua regna quatit.
Per patris ossa tui, patrui mihi, quæ tibi debent,
Quod se sub tumulo fortiter ulta iacent.
Aut ego præmoriar, primoq; extinguar in auro,
Aut ego Tantalide Tantalis uxor ero.
Met tibi Tyndareus.) Tyndarus auus maternus
Hermiones.
Ille licet patrijs.) In generis nobilitate Orestem
Pyrrho præponit.
A Ioue quintus eris.) Iuppiter Tantalum, Tan^{ta}
lus Pelopen, Pelops Phylithenem, Philisthenes,
Agamemonem Orestis patrem genuit.
Non ego fluminei.) Rhetorica occupatio. Iuppi-
ter in cygnum Ledam compressit.
Vecta peregrinis.) Pelops curuli certamine Hip-
podamia coniugio potitus est.
Castori Amyclæo.) Rapta à Theseo Helena à fratribus
Castore & Polluce recuperata est: postea à
Paride rapitur.
Et Amiclae.) Amicle urbs Laconia, Mopsopia
Attica urbs à Mopsopo rege.

Pelides

ORESTI.

79

Pelides utinam.) Directa in pedem Achillis sagitta
ta à Paride in Apolinis templo intermitur.
Ignara tetigi Scyria.) In Scyro Lycomedis insula
furtiuo concubitu natus est Pyrrhus.

IN NONAM EPISTOLAM
ARGUMENTVM.

Herculem Iuppiter ex Alcumena, sub forma Amphi-
tritae mariti oppressa, tribus noctibus in unam
tuncit, genuit: quē Eurysteus rex Mycenarū lunonis
astutia, ut sic ille periret, ad arduos labores incita-
uit. Sed, cum robore corporeo atq; ingenio ualeret,
semper uictor euasit. Inter quos Acheloum, Aetoliæ
fluum, in uarias fese uertentem figuras, ob Deianiræ
coniugium, in taurū tandem, debellauit. Et profe-
cto, quamuis reliqua monstra uiriliter superauerit,
amori muliebri succubuit. Nam cū Euritus rex Oe-
chaliæ Iolen filiā sibi promissam denegasset, urbe ca-
pra, & Eurito occiso, Iolen obtinuit: cuius amore ita
excatus est, ut ea iubente leonis spolium & clauē de-
posuerit: & quod turpius est, inter Iolæ pedissequas
cultu femineo induitus, nere non erubuit. Et deniq;,
quicquid prius sub Omphale Lydiæ regina, ex qua
genuerat Lamum, tolerauerat, ea sub Iole perpessus
est. Cum igitur Deianeira Oenei regis Calydonie
filia, eius uxor, illum tam illecebri amore captum re-
scisset, ex uoluntate aduersariorum factū uituperans
ad eum scripsit. Ponit autem illi ante oculos egregia
illa sua priora facinora, ut comparatione infamiam
apertiorem faciat. Sed cum inter scribendum acce-
pisset nuntium de Herculis calamitate, ob uestē Nessi
Cerauri sanguine intoxiciatā à se missam, in qua uim
reuoandi ab alienis amoribus inesse credebat, id
enim Nessus illi in traiectu Eueni fluuij suaserat, cum
ab Hercule sagitta Lerneo ueneno infecta confossus
esset, grauissimo dolore compressa, facinus suum pur-
gando, ut non ultro, sed ut illum in sui amore retine-
ret fecisse uideatur, de suspedio liberat.

DEIA

Aly hæc duo
carmina non
legunt.

MITTOR ad Alcidem è coniuge conscientis
Littera, si coniux Deianeira sua est.
Gratulor Oechalam titulis accedere nostris.

Victorem uicta succubuisse queror.

Fama Pelasgiadas subito peruenit in urbes
Decolor, & factis inficianda tuis.

Quem nunquam Iuno, seriesq; immensa laborum
Fregerit, huic Iolen imposuisse iugum.

Hoc uelit Eurystheus, uelit hoc germana tonantis,
Lætaq; sit uitæ labæ nouera ca tue.

Taxat Hercu-
lem quòd nō
respondeat
spei.

At non ille uenit, cui nox (si creditur) una
Non tanti, ut tantus conciperere, fuit.

Plus tibi quam Iuno nocuit Venus: illa premendo
Sustulit, hæc humili sub pede colla tenet.

Respic uindicibus pacatum uiribus orbem,
Qua latam Nereus cœrulus ambit humum.

Se tibi pars terra, tibi se tota & quora debent,
Implesti meritis solis utranque domum.

Quod te laturum est cœlum, prius ipse tulisti,
Hercule supposito sydera fulcit Atlas.

Quid nisi notitia est miser quo sita pudori,
Si cumulas stupri facta priora nota!

Tene ferunt geminos pressisse tenaciter angues,
Cum tener in cunis iam Ioue dignus eras:

Cecipisti melius quam desmis: ultima primis
Cedunt: dissimiles hic uir, & ille puer.

Quem non mille feræ, quem non Sthenelius hostis,
Non potuit Iuno uncere, uicit amor.

At bene nupta feror, quia nominor Herculis uxor,
Sitq; sacer rapidis qui tonat altus equis.

Quam male inæquales ueniunt ad aratra iuueni,
Tam premitur magno coniuge nupta minor.

Non

Non ho
Sig
Vir mu
Mo
Ipsa do
Tor
Inter s
Iac
Me pe
On
Aucup
Sp
Mate
N
Arbi
Sc
Hæc
E
Non
M
Nec
C
Vna
V
Ma
C
Vidi
Il
Non
E
Nem
E
Ansus

Non honor est, sed onus, species lajura ferentes.

Siqua uoles apte nubere, nube pari.

Vir mihi semper abest, et coniuge notior hospes,

Monstraq; terribiles persequiturq; feras.

Ipsa domo uidea uotis operata pudicis

Torqueor, infesto ne uir ab hoste cadat.

Inter serpentes, apropq; auidosq; leones

Iactor, et haesuros cerno per ossa canes.

Me pecudum fibræ, simulacraq; inania somni,

Omniaq; arcana nocte petita mouent.

Aucupor infelix in eyste murmur a fama,

Speq; timor dubia, spesq; timore cadit.

Mater abest, queriturq; Deo placuisse potenti,

Nec pater Amphytrion, nec puer Hyllus adest.

Arbiter Eurystheus ira lunonis iniqua,

Sentitur nobis, iraq; longa Deæ est.

Hæc mihi ferre parum est, peregrinos addis amores,

Et mater de te quilibet esse potest.

Non ego Parthenij temerata mullibus Augen,

Nec referam partus Ormeni nympha tuos.

Nec tibi crimen erunt Teuthrantia turba sorores,

Quarum de populo nulla relict a tibi est.